Исх.№ ДД-2026/001 от 22.12.2025

Об участии в I ежегодном Конгрессе

«ДОРОГИ ДОНБАССА – 2026»

Руководителю

Уважаемые коллеги!

В период с 18-19 февраля 2026 года в Донецке запланировано проведение I ежегодного Конгресса

ДОРОГИ ДОНБАССА – 2026 в формате Дня Дорожного Партнерства, который пройдёт в рамках

масштабной программы восстановления и модернизации дорожно-транспортной инфраструктуры

региона, реализуемой под руководством Главы Донецкой Народной Республики Дениса

Владимировича Пушилина с 2022 года. На сегодняшний день уже восстановлены тысячи километров

дорог, значительно улучшена безопасность движения и созданы условия для комфортного

передвижения населения. Этот успех стал возможен благодаря совместным усилиям республиканских

властей, Федерального дорожного агентства и предприятий региона.

Слоган конгресса: «ВОЗРОЖДАЕМ ДОНБАСС ВМЕСТЕ», делая дороги надежными,

комфортными и безопасными для каждого жителя и гостя Донецкой Народной Республики.

Цель конгресса — объединить усилия представителей власти, деловых кругов и профильных

специалистов для обсуждения перспектив развития дорожного хозяйства и наилучших технологий,

позволяющих оптимизировать процессы проектирования, строительства и эксплуатации дорог, а также

практики внедрения эффективных механизмов в сфере дорожных работ, направленных на повышение

уровня комфорта и безопасности жителей Донбасса. Учитывая отраслевую и социально-

экономическую значимость двухдневной деловой программы, приглашаем принять участие в

мероприятии! Прилагаем Программу на 7 листах, Согласие на обработку персональных данных на 2

листах, Заявку на участие на 2 листах.

Для подтверждения участия необходимо направить нам на эл.почту заполненные Заявку,

Согласие на каждого участника, карточку предприятия, которое будет оплачивать поездку.

С уважением,

Оргкомитет ГК «ИРВЕН»

Малинникова О.Г.

Исполнительный директор: Королева Инесса Александровна

+7-812-309-34-97 – приёмная, +7-910-935-01-01- МАХ, WhatsApp, Telegram

e-mail: irvenik@mail.ru
ИНН/КПП: 7812004643 / 784101001      www.irven.ru

mailto:irvenik@mail.ru
http://www.irven.ru/

▌ Ключевые темы мероприятия:

Развитие дорожной инфраструктуры Донбасса: современное состояние

автомобильных дорог региона, перспективы строительства новых трасс и

реконструкции существующих путей.

Обмен практиками между субъектами Российской Федерации в части внедрения

современных инженерных решений на примерах реализованных объектов:

технологии проектирования и строительства дорог, мостов, ИССО.

Повышение качества и эффективности производства дорожно-строительных

работ: обеспечение долговечности асфальтобетонных покрытий, системные

решения для увеличения межремонтных сроков; комплексный подход к решению

вопросов нанесения и сохранности дорожной разметки.

Техника и оборудование для строительства, ремонта и содержания дорог.

Ремонт дорог и мостов: повышение эффективности работ и снижение затрат в

долгосрочной перспективе (региональный опыт применения эффективных методов

ремонта и восстановительных технологий существующих инфраструктурных

объектов).

Повышение уровня безопасности дорожного движения: реализация эффективных

мер по обеспечению безопасности дорожного движения и предотвращения

дорожно-транспортных происшествий, модернизация технических средств

регулирования и обустройства улиц и дорог.

Цифровые технологии в управлении дорожным хозяйством: применение ИТ-

решений для мониторинга состояния дорог и оптимизации транспортных потоков;

цифровые сервисы для пользователей дорог; автоматизация процессов управления

дорожным хозяйством.

Подготовка кадров для дорожной отрасли: образовательные программы и

профессиональная подготовка специалистов в сфере дорожного строительства и

эксплуатации.

Оптимизация всесезонного обслуживания дорог: снижение эксплуатационных

затрат, повышение качества и эффективности содержания автомобильных дорог

общего пользования.

▌ Визиты

 (на согласовании, точные локации будут направлены участникам дополнительно):

• Объект дорожного строительства

• Карьер

• Производственная компания

Программа мероприятия является предварительной и будет дополняться новыми

докладами и техническими визитами по мере их утверждения. Мы продолжаем работу

над формированием полного списка выступлений, чтобы сделать наше событие еще

более насыщенным и полезным для всех участников.

17 ФЕВРАЛЯ, ВТОРНИК

11.00-

15.00

Трансфер из Ростова-на-Дону с Главного ж/д вокзала в Донецк.

(под поезда, прибывающие из Москвы и Санкт-Петербурга)

14.00-

21.30

Трансфер из аэропорта Краснодара в Донецк.

(под рейсы, прилетающие из Москвы и Санкт-Петербурга)

 Размещение в отеле «Шахтер Плаза» (г.Донецк, проспект Титова, д. 15)

18 ФЕВРАЛЯ, СРЕДА

09.00-

10.00

Отель «Шахтер Плаза» (г.Донецк)

Конференц-зал «Сапфир».

Регистрация участников. Приветственный кофе.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ Осмотр экспонентов специализированной выставки

(внутренняя экспозиция).

10.00-

10.45

Приветственные

слова

Денис Владимирович Пушилин – Глава Донецкой

Народной Республики

Представитель Министерства транспорта

Российской Федерации

Представитель Федерального дорожного агентства

(Росавтодор)

Бондаренко Александр Александрович - Министр

транспорта Донецкой Народной Республики

ПЛЕНАРНАЯ СЕССИЯ | Конференц-зал «Сапфир»

ВРЕМЯ ВЫСТУПЛЕНИЕ ДОКЛАДЧИК

10.45-

11.00

Развитие дорожной сети и повышение

транспортной доступности регионов

Донбасса. (тема на согл.)

Михайлов Александр

Владимирович,

Первый заместитель

Министра транспорта ДНР.

11.00-

11.15

Строительство обхода г.Мариуполь.

(тема на согл.)

ФКУ Упрдор «Тамань»

Докладчик на согл.

11.15-

11.30

Масштабная работа по восстановлению и

развитию дорожно-транспортной

инфраструктуры региона 2022-2025г.:

достижения и перспективы развития.

ГКУ ДНР «Служба

автомобильных дорог

Донбасса»

Тюрин Денис Сергеевич,

Руководитель.

11.30-

11.45
Тема на согласовании.

ФАУ «РОСДОРНИИ».

Докладчик на согл.

11.45-

12.00

Опыт предприятия по восстановлению и

содержанию сети автомобильных дорог

региона.

ООО «АВТОДОР ДОНБАСС».

Постнов Александр

Андреевич,

Директор.

12.00-

12.15
ДОКЛАД ГЕНЕРАЛЬНОГО ПАРТНЕРА

12.15
КОФЕ-БРЕЙК.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОСМОТР ЭКСПОЗИЦИИ (уличная экспозиция).

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ «САПФИР»

СЕССИЯ: Обмен практиками между субъектами Российской Федерации в части

внедрения современных инженерных решений на примерах реализованных

объектов: технологии проектирования и строительства дорог, мостов, ИССО.

12.45-

14.30

Темы с реализованными кейсами к обсуждению

(темы могут быть заменены):

• Практика внедрения ИТС. Установка и

эксплуатация комплексов

фотовидеофиксации нарушений Правил

дорожного движения.

• Геотехническое проектирование: технические

решения сложных и специфических задач;

• Опыт применения материалов и системных

решений для увеличения межремонтных

сроков на мостах и ИССО;

• Мероприятия по снижению проектных и

строительных ошибок с целью повышения

безопасности и долговечности;

• Инновационные подходы к улучшению свойств

аб смесей с использованием полимеров;

• Применение современных технологий и

алюминиевых решений на объектах

транспортной инфраструктуры и в городской

среде;

• Применение композитных материалов;

• Модернизация водоотводящих систем;

• Специализированная техника и материалы для

обработки швов и стыков;

• Цветной асфальтобетон: лучшие практики

внедрения в проекты улично-дорожной сети,

обустройства городских территорий и

инфраструктурных объектов;

• Практический опыт укрепления грунтов

автомобильных дорог в разных типах

оснований.

Есть свободное время для

выступлений

(по состоянию на 22.12. 2025)

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ «ТОПАЗ»

СЕССИЯ: Цифровые технологии в управлении дорожным хозяйством: применение

ИТ-решений для мониторинга состояния дорог и оптимизации транспортных

потоков; реализация эффективных мер по обеспечению безопасности дорожного

движения; автоматизация процессов управления дорожным хозяйством.

12.45-

14.30

Темы с реализованными кейсами к

обсуждению (темы могут быть заменены):

• Система информирования участников

дорожного движения, ее мониторинг и

контроль.

• Интеллектуальные системы

автоматизированного управления дорожным

движением.

• Развитие инфраструктуры безопасного

движения и цифровой транспортной среды

на основе AI-технологий.

• Практика внедрения ИТС для эффективности

содержания и обеспечения безопасности на

дорогах.

• Создание цифровых двойников дорог.

• Современные инженерные решения для БДД.

• Автоматизированный геодезический

мониторинг в реальном времени: раннее

выявление изменений технического состояния

объектов.

Есть свободное время

для выступлений

(по состоянию на 22.12.

2025)

14.30-

15.30
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОСМОТР ЭКСПОЗИЦИИ (уличная зона).

ОБЕД.

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ «САПФИР»

СЕССИЯ: МОСТЫ

16.00-

18.00

Темы с реализованными кейсами к

обсуждению (темы могут быть заменены):

• Инженерная защита искусственных

сооружений и подходов к мостам;

• Вопросы эксплуатации и содержания

мостов и ИССО: практика, решения;

• Устройство покрытий на мостах и

искусственных сооружениях;

• Спецтехника и оборудование.

• Новейшие решения для деформационных

швов: повышение надежности и

долговечности конструкций.

• Материалы для восстановления

переходных зон мостовых сооружений.

Есть свободное время для

выступлений

(по состоянию на 22.12.

2025)

• Мероприятия по обеспечению

транспортной безопасности на мостовых

сооружениях.

• Использование композитных материалов

при монтаже и ремонте мостов и

мостовых сооружений.

• Мониторинг напряженно-

деформированного состояния уникальных

мостовых сооружений с применением

автоматизированных систем сбора и

обработки данных.

• Применение специальных материалов для

обеспечения долговечности конструкции

инфраструктурных сооружений.

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ «ТОПАЗ».

СЕССИЯ: Современные подходы к содержанию и ремонту автомобильных дорог и

дорожной инфраструктуры: оптимизация технологий, повышение качества работ

и соблюдение нормативных требований.

16.00-

18.00

• Организация работ по снегозадержанию,

вывозу снега, ликвидации снежно-ледяных

образований;

• Современные базы хранения химических

реагентов;

• Воздействие ПГМ на эксплуатационное

состояние покрытий, транспортные

средства, коррозию металлов;

• Практические рекомендации по

применению ПГМ в условиях ледяного

дождя, резкого похолодания и аномально

низких температур;

• Лабораторные испытания и контроль

качества ПГМ. Нормативные документы;

• Проведение ремонтно-восстановительных

работ. Машины, оборудование;

• Организация работ по зимнему

содержанию объектов дорожного

хозяйства (ОДХ) в городских условиях на

практике;

• Методика применения экспертной оценки

при выборе поставщика услуг;

•  Выбор снегоуборочной техники в

зависимости от условий эксплуатации и

типа снега: практические рекомендации.

Есть свободное время для

выступлений

(по состоянию на 22.12.

2025)

18.30-

22.00

Приветственный ужин

Представление участников.

Вручение именных Сертификатов.

19 ФЕВРАЛЯ, ЧЕТВЕРГ

10.00
Сбор в холле отеля.

Отъезд.

10.30-

12.30

ТЕХНИЧЕСКИЕ ВИЗИТЫ

 (точные локации будут направлены участникам дополнительно)

• ОБЪЕКТ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА.  Практика внедрения ИТС, Установка и

эксплуатация комплексов фотовидеофиксации нарушений Правил дорожного

движения.

• КАРЬЕР

• ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

13.00 ЭКСКУРСИОННАЯ ПРОГРАММА.

15.00 ВОЗВРАЩЕНИЕ В ОТЕЛЬ.

15.30
Трансфер от отеля в Ростов-на-Дону на Главный ж/д вокзал.

(под поезда, убывающие после 20:30)

20 ФЕВРАЛЯ, ПЯТНИЦА

07.30
Завтрак в отеле. Трансфер от отеля в аэропорт Краснодара.

(под рейсы, вылетающие после 18:00)

Ввиду ограниченного количества участников деловой программы,

просим Вас не откладывать принятие решения об участии и уведомить организационный

комитет в течение 5 дней с момента получения приглашения!

УСЛОВИЯ ПРОЖИВАНИЯ

Проживание в Гостинице «Shakhtar Plaza» (заезд 17 февраля после 14.00, отъезд 20

февраля до 12.00) в номере «Классик», в стоимость включен ежедневный завтрак

«Шведский стол»

7 400 рублей* | При одноместном размещении (за 1 человека / сутки)

8 500 рублей* | При двухместном размещении (за 2-х человек / сутки)

* + 5% НДС на основании УСН Исполнителя.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ:

ДЕЛЕГАТ (150 мест)                                                                    89 000 рублей*

Участие 1 (одного) представителя в Конгрессе |Tехнические визиты |Питание по

программе| Приветственный Бизнес-ужин |Комплексное сопровождение

организатором |Сертификат участника Конгресса| Трансфер.

ЭКСПОНЕНТ  (50 мест)                                                            250 000 рублей*

Участие до 2 (двух) представителей в Конгрессе |Технические визиты |Питание по

Программе| Приветственный Бизнес-ужин| Комплексное сопровождение

организатором| Сертификат Экспонента |Выставочное место |Размещение

логотипа на материалах мероприятия| Трансфер.

* + 5% НДС на основании УСН Исполнителя.

По вопросам участия просьба обращаться в оргкомитет мероприятия:

Институт Развития Внешнеэкономических Связей «ИРВЕН»

198095, Санкт-Петербург, ул. Косинова, 4А, оф. 3, ГК «Ирвен»

ИНН/КПП: 7812004643 / 784101001

Королева Инесса Александровна – Исполнительный директор

т/ф. (812) 309-34-97-приемная; Моб. тел. +7-910-935-01-01- WhatsApp, Telegram

E-mail: irvenik@mail.ru    Internet: http://www.irven.ru/

ПАРТНЕР (20 мест)                                                                     500 000 рублей*

Участие до 3 (трех) представителей в Конгрессе |Технические визиты |Питание по

Программе| Приветственный Бизнес-ужин | Комплексное сопровождение

организатором |Сертификат Партнера |Выступление с докладом |Выставочное

место (включая уличную экспозицию |Упоминание Партнера в анонсах и пост-

релизах |Размещение логотипа на материалах мероприятия | Прочие рекламные

возможности | Трансфер.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР (10 мест)                                       900 000 рублей*

Участие до 4 (четырех) представителей в Конгрессе | Технические визиты | Питание

по Программе | приветственный Бизнес-ужин | Комплексное сопровождение

организатором |Сертификат Официального Партнера | Выступление с Докладом

Выставочное место (включая уличную экспозицию| Вложение раздаточного

материала в пакеты участников | Упоминание Партнера в анонсах и пост-релизах

|Размещение логотипа на материалах мероприятия |Прочие рекламные

возможности| Трансфер.

КЛЮЧЕВОЙ ПАРТНЕР (6 мест)                                               1 500 000 рублей*

Участие до 5 (пяти) представителей в Конгрессе | Технические визиты | Питание по

Программе| Приветственный Бизнес-ужин | Комплексное сопровождение

организатором |Сертификат Ключевого Партнера | Выступление с Докладом после

Генеральных Партнеров | Выставочное место |Место под Ролл Ап в зоне проведения

Конгресса (включая уличную экспозицию)| Вложение раздаточного материала в

пакеты участников | Упоминания Партнера в анонсах и пост-релизах | Размещение

логотипа на материалах мероприятия |Прочие рекламные возможности |

Трансфер.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР  (3 места)                                       3 000 000 рублей*

Участие до 5 (пяти) представителей в Конгрессе | Технические визиты | Питание по

Программе |Приветственный Бизнес-ужин | Комплексное сопровождение

организатором| Сертификат Генерального Партнера |Выступление с Докладом в

пленарной части Конгресса| Выставочное место | Место под Ролл Ап |Стенд в зале

проведения Конгресса | Вложение раздаточного материала в пакеты участников |

Упоминание в анонсах и пост-релизах |Размещение логотипа на материалах

мероприятия |Прочие рекламные возможности | Трансфер.

mailto:irvenik@mail.ru
http://www.irven.ru/